实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 5.53%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保金额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（1）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

大族激光科技产业集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

24

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

其他对公司中小股东所作承诺

陈焱;陈克胜;杜

永刚;刘学智;宁

艳华;任宁;杨朝

辉;张洪鑫;张建

群;周辉强

股权激励股份

减持承诺：自本

次股权激励计

划行权之日起，

六个月内不卖

出所持公司全

部股份（含行权

所得股份和其

他股份）

2013 年 10 月 22

日
2017-04-27

陈焱未正常履

行该承诺，其他

承诺方正常履

行中

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

大族激光科技产业集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

大族激光科技产业集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
75,678,33

4
7.12% 322,220 0 0 96,730 418,950

76,097,28

4
7.14%

3、其他内资持股
75,678,33

4
7.12% 322,220 0 0 96,730 418,950

76,097,28

4
7.14%

   境内自然人持股
75,678,33

4
7.12% 322,220 0 0 96,730 418,950

76,097,28

4
7.14%

二、无限售条件股份
987,755,0

77
92.88% 2,598,264 0 0 -96,730 2,501,534

990,256,6

11
92.86%

1、人民币普通股
987,755,0

77
92.88% 2,598,264 0 0 -96,730 2,501,534

990,256,6

11
92.86%

三、股份总数
1,063,433,

411
100.00% 2,920,484 0 0 0 2,920,484

1,066,353

,895
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董监高于2015年度减持公司股份，2016年初高管锁定股重新计算，减少有限售条件股份265,437股。

2、报告期内，公司原董事刘学智先生辞去董事职务、原副总经理张洪鑫先生和陈焱先生辞去副总经理职务，其所持有的股

份100%锁定，增加有限售条件股份288,336股。

3、报告期内，激励对象合计行使股票期权2,920,484份，增加有限售条件股份322,220股，增加无限售条件股份2,598,264股。

4、报告期内，王瑾先生、赵光辉先生、黄祥虎先生、尹建刚先生成为公司高管，其所持有的股份75%锁定，增加有限售条

件股73,831股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

已过户

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

大族激光科技产业集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

报告期内，本公司因2,920,484份股份期权行权而发行了2,920,484股普通股，公司股本由1,063,433,411股变更为